
A___H___W____     Altenhilfe Wiesbaden GmbH

         IK-Nr. 510647897

Pflegegrad 0 1 2 3 4 5

Pflegekosten 43,19 € 57,38 € 80,23 € 96,41 € 113,27 € 120,83 €

Unterkunftentgelt 18,05 € 18,05 € 18,05 € 18,05 € 18,05 € 18,05 €
Verpflegungsentgelt 12,04 € 12,04 € 12,04 € 12,04 € 12,04 € 12,04 €

Investitionskostenanteil 9,50 € 9,50 € 9,50 € 9,50 € 9,50 € 9,50 €
Ausbildungszuschlag 0,11 € 0,11 € 0,11 € 0,11 € 0,11 € 0,11 €

Ausbildungsumlage Zuschlag                  
(gülig bis 31.12.2023 jährliche 

Verhandlung)
3,87 € 3,87 € 3,87 € 3,87 € 3,87 € 3,87 €

tägliches 
Einrichtungsentgelt

86,76 € 100,95 € 123,80 € 139,98 € 156,84 € 164,40 €

Einrichtungsentgelt Gesamt 
30,42

2.639,24 € 3.070,90 € 3.766,00 € 4.258,19 € 4.771,07 € 5.001,05 €

 EEE 
(Einheitlicheseinrichtungsentgelt)   
PK+AZ+ABU-Z x 30,42- PK-Anteil

1.434,91 € 1.741,57 € 1.791,67 € 1.791,86 € 1.791,75 € 1.791,72 €

Anteil SZ                    
(U+V+Inv) 1.204,33 € 1.204,33 € 1.204,33 € 1.204,33 € 1.204,33 € 1.204,33 €

Leistungen der Pflegekasse   125,00 € 770,00 € 1.262,00 € 1.775,00 € 2.005,00 €
Leistungszuschlag §43c SGB XI  in den 

ersten 12 Monaten 5% (zahlt PK) 89,58 € 89,59 € 89,59 € 89,59 €
Leistungszuschlag §43c SGB XI  ab den 
13. Monat bis 24. Monat 25% (zahlt PK) 447,92 € 447,97 € 447,94 € 447,93 €
Leistungszuschlag §43c SGB XI  ab den 
25. Monat bis 36. Monat 45% (zahlt PK) 806,25 € 806,34 € 806,29 € 806,27 €
Leistungszuschlag §43c SGB XI  ab den 

37. Monat   70% (zahlt PK) 1.254,17 € 1.254,30 € 1.254,22 € 1.254,20 €

Entgelt Gesamt abzüglich 
PK-Anteil (30,42) 

2.639,24 € 2.945,90 €

Entgelt Gesamt abzüglich 
PK-Anteil (30,42) 5%

2.906,41 € 2.906,60 € 2.906,49 € 2.906,46 €

Entgelt Gesamt abzüglich 
PK-Anteil (30,42) 25%

2.548,08 € 2.548,23 € 2.548,14 € 2.548,12 €

Entgelt Gesamt abzüglich 
PK-Anteil (30,42) 45%

2.189,75 € 2.189,85 € 2.189,79 € 2.189,77 €

Entgelt Gesamt abzüglich 
PK-Anteil (30,42) 70%

1.741,83 € 1.741,89 € 1.741,85 € 1.741,84 €

Leistungen der Pflegekasse                                           
§ 43b SGB XI 223,28 € 223,28 € 223,28 € 223,28 € 223,28 €

Abwesenheitsvergütung        (PK, 
AZ, ABU-Z,U+V 25 %) 19,32 € 22,86 € 28,58 € 32,62 € 36,84 € 38,73 €

Abwesenheitsvergütung (PK, AZ, ABU-Z 25%) 11,79 € 15,34 € 21,05 € 25,10 € 29,31 € 31,20 €

Abwesenheitsvergütung (U+V 25%) 7,52 € 7,52 € 7,52 € 7,52 € 7,52 € 7,52 €

Moritz-Lang-Haus
Karl-Arnold-Str. 13

unter Vorbehalt   65199 Wiesbaden 16.10.2023

Einrichtungsentgelte des Moritz-Lang-Hauses
gültig ab 01.11.2023 bis 28.02.2025

Erstattung Sondennahrung 4,71 € tägl. /  bei Faktor  30,42            143,28 €

Vermögensfreigrenze bei Einzelperson/ Ehepaaren pro Person         5.000,00 € /10.000 €

Vermögensfreigrenze für Bestattungsvorsorgen bei Bestatter od.                                        
Sterbegeldversicherung vor Antragsstellung                                             5.000,00 €  


